
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.55 

1/2 

55) MONITORAGGIO DEL PIANO STRATEGICO DI ATENEO 2023-2025 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………………., 

UDITA la relazione del Pro-Rettore vicario; 

PREMESSO che in data 21.12.2022, dopo un’ampia consultazione della 

Comunità accademica e degli stakeholder, l'Ateneo ha adottato il 

Piano strategico 2023-2025; 

che, alla luce delle evoluzioni delle condizioni di contesto e del 

cambio di governance di Ateneo, avvenuta nello scorso mese di 

maggio, è stata avviata un’azione di revisione, aggiornamento e 

ricontestualizzazione del Piano strategico di Ateneo 2023-2025 

che ha coinvolto l’intera compagine dei delegati rettorali, 

coordinati dal Delegato alla Programmazione Strategica; 

che la suddetta revisione è stata approvata nella riunione 

congiunta del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione in data 7.11.2023; 

RITENUTO che, proprio in virtù della revisione sopra indicata, è opportuno un 

monitoraggio dell’andamento degli obiettivi e dei target intermedi 

raggiunti al 31.10.2023 dal Piano strategico 2023-2025 approvato 

il 21.12.2022 anche in considerazione del fatto che il Piano 

strategico 2023-2025, approvato lo scorso 7 novembre, è 

improntato al principio della continuità intesa come capacità di 

sostenere e migliorare le politiche e le strategie che hanno saputo 

valorizzare sinora le risorse e le competenze dell’Università 

nonché il rapporto col territorio; 

VISTE 

 

le risultanze emerse dal monitoraggio (allegato 1) realizzato 

dall’Area pianificazione strategica, controllo di gestione e 

valutazione della performance; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 6 dicembre 2023, 

DELIBERA 

di approvare il monitoraggio del Piano Strategico 2023-2025 approvato il 21.12.2022 

svolto dall’Area pianificazione strategica, controllo di gestione e valutazione delle 

performance, la cui documentazione si allega con il n. 29 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area pianificazione strategica, controllo di gestione e valutazione della 

performance - servizio pianificazione strategica e controllo di gestione. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.55 

2/2 

 


		2024-02-02T10:57:19+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




